
Número 69 - Miércoles, 14 de abril de 2021
página 115 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

5. Anuncios
5.2. Otros anuncios oficiales

Consejería de Educación y Deporte

Anuncio de 29 de marzo de 2021, de la Delegación Territorial de Educación 
y Deporte en Jaén, por el que se acuerda la publicación de la relación de 
subvenciones otorgadas en materia de deporte, en concurrencia competitiva, 
dirigidas al fomento del deporte en edad escolar y para personas con 
discapacidad, en la actividad desarrollada por los clubes deportivos y secciones 
deportivas de Andalucía, en el ejercicio 2020, al amparo de la orden que 
se cita.

De conformidad con lo establecido en los artículos 18.1 de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones, 123 del Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de marzo, 
por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley General de Hacienda Pública de la 
Junta de Andalucía, y 31.1 del Decreto 282/2010, de 4 de mayo, por el que se aprueba el 
Reglamento de los Procedimientos de Concesión de Subvenciones de la Administración 
de la Junta de Andalucía, y para general conocimiento,

R E S U E L V O 

Hacer públicas las subvenciones en materia de deporte que se relacionan en el anexo, 
concedidas mediante Resolución de esta Delegación Territorial de 16 de noviembre de 
2020, convocadas al amparo de la Orden de 16 de mayo de 2018 (BOJA núm. 99, de 24 
de mayo de 2018), por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de 
subvenciones, y la Orden de 2 de junio de 2020, por la que se convoca, para el ejercicio 
2020, la concesión de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, dirigidas al 
fomento del deporte en edad escolar y para personas con discapacidad, en la actividad 
desarrollada por los clubes deportivos y secciones deportivas de Andalucía (FCD) (BOJA 
núm. 114, de 16 de junio de 2020), con expresión del programa y crédito presupuestario 
al que han sido imputadas, beneficiario, cantidad concedida y finalidad o finalidades a las 
que van destinadas.

Jaén, 29 de marzo de 2021.- El Delegado, Antonio Sutil Montero.

A N E X O

SUBVENCIONES 2020. MODALIDAD (FCD)
FOMENTO DEL DEPORTE EN EDAD ESCOLAR Y PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

Otorgadas a clubes y secciones deportivas de Andalucía en el ejercicio 2020, con 
cargo a la partida presupuestaria siguiente:

1200010000 G/46B/48600/23 01 31.755,00 euros. JAÉN

BENEFICIARIO/EXPEDIENTE DESCRIPCIÓN SUBVENCIÓN (€)

CLUB TENIS DE MESA LINARES/
G23260524
FCD2020JA0022

A. Organización de Escuelas 
Deportivas  1.282,50 €

B. Participación en competiciones 
oficiales federadas 1.475,00 €

00
18

99
96



Número 69 - Miércoles, 14 de abril de 2021
página 116 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BENEFICIARIO/EXPEDIENTE DESCRIPCIÓN SUBVENCIÓN (€)

CLUB CAJA DE JAÉN DE ATLETISMO/
G23067648
FCD2020JA0002

A. Organización de Escuelas 
Deportivas 1.410,75 €

B. Participación en competiciones 
oficiales federadas 1.923,75 €

CLUB JAÉN RUGBY/G23244791
FCD2020JA0023

A. Organización de Escuelas 
Deportivas 1.026,00 €

B. Participación en competiciones 
oficiales federadas 2.052,00 €

CLUB NATACIÓN JAÉN/G23200058
FCD2020JA0019

A. Organización de Escuelas 
Deportivas 1.282,50 €

B. Participación en competiciones 
oficiales federadas 1.752,75 €

C.D. LINARES CLUB DE FÚTBOL Y 
FÚTBOL SALA/G23364508
FCD2020JA0006

A. Organización de Escuelas 
Deportivas 897,75 €

B. Participación en competiciones 
oficiales federadas 2.052,00 €

CLUB DEPORTIVO BÁDMINTON 
ARJONILLA/G23579774
FCD2020JA0004

A. Organización de Escuelas 
Deportivas 1.154,25 €

B. Participación en competiciones 
oficiales federadas 1.539,00 €

CLUB BALONCESTO TOXIRIA/
G23310873
FCD2020JA0005

B. Participación en competiciones 
oficiales federadas 1.542,00 €

LINARES DEPORTIVO/G23653652
FCD2020JA0030

B. Participación en competiciones 
oficiales federadas 1.966,50 €

GRUPO DE ESPELEOLOGÍA 
DE VILLACARRILLO/G23261290
FCD2020JA0007

A. Organización de Escuelas 
Deportivas 769,50 €

B. Participación en competiciones 
oficiales federadas 337,00 €

GRUPO DE AMIGOS BALONMANO 
JAÉN/G23280605
FCD2020JA0021

B. Participación en competiciones 
oficiales federadas 1.923,75 €

LINABASKET/G23778434
FCD2020JA0009

B. Participación en competiciones 
oficiales federadas 1.838,25 €

CLUB DEPORTIVO JAÉN FÚTBOL SALA/
G23069396
FCD2020JA0025

B. Participación en competiciones 
oficiales federadas 1.581,75 €

ASOC. CLUTURAL DEPORTIVA 
A.EDUJA//G23542897
FCD2020JA0014

B. Participación en competiciones 
oficiales federadas 1.239,75 €

CLUB AJEDREZ CASINO PRIMITIVO 
JAÉN/G23302771
FCD2020JA0003

A. Organización de Escuelas 
Deportivas 613,50 €

00
18

99
96


